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F o r s l a g  

til 

Lov o m  æ n d r i n g  a f  t o l d l o v e n .  

. I. Fremsat den 19. oktober 1971 af finansministeren. 

§ 1 .  

I toldloven, lov nr. 524 af 18. december 
1970, foretages følgende ændringer: 

1. Overskriften til kap. 9 affattes således: 
홢Frihavne og toldoplag". 

2. Efter § 114 indsættes som ny § 114 a: 
홢§ 114 a. Finansministeren kan tillade, 

at der i havne, der er basishavne, og hvor 
der ikke er oprettet frihavn, oprettes told- 
oplag, hvor varer kan opbevares i uberigtiget 
stand i indtil 1 år efter indførslen. Oplags- 
haveren hæfter for told og afgifter af de op- 
lagte varer. 

Stk. 2. Finansministeren fastsætter de 
nærmere regler om toldoplags benyttelse, om 
toldvæsenets kontrol med og toldbehandlin- 
gen af varer, der tilføres og fraføres told- 

oplag, samt om tidspunktet for betaling af 
told og afgifter af varer, der fraføres told- 
oplag." 

§ 2. 

I lov nr. 226 af 19. maj 1971 om ændring 
af toldloven (toldtariffen) foretages følgende 
ændringer: 

1. § 1 nr. 105, 108, 110 og 111 ophæves. 

2. § 4, stk. 1, affattes således: 
"Stk. 1. §§ 1 og 3 træder i kraft den 1. ja- 

nuar 1972." 

§ 3 .  

Loven træder i kraft den 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Til § 1. 
I Danmark er der to basishavne, København og 

Århus. Begrebet basishavn anvendes i de fragtrate- 
aftaler, der indgås mellem rederier, der sejler i en vis 
trafik (f. eks. Nordeuropa홢Det fjerne Østen). I 
disse aftaler fastsætter man fragttariffen og de 
øvrige fragtvilkår, som skal gælde i forhold til af- 
skiberne inden for et bestemt fragtområdø. I fragt- 
tariffen fastsættes en basisrate (den laveste rate i 
tariffen), og denne gælder for godsbefordring mellem 
såkaldte basishavne i den pågældende trafik. Ved 
fragt til andre havne inden for fragtområdet bereg- 
nes et procenttillæg til basisraten. 

Ved gennemførelsen af den gældende toldlov (lov 
nr. 524 af 18. december 1970) erstattedes statens 

transitoplag og tilsvarende private oplag af et gods- , 
registreringssystem og en almindelig told- og afgifts- 
kreditordning. Imidlertid er det et udbredt ønske i 
jyske erhvervskredse, at der i Århus etableres en 
udvidet adgang til told- og afgiftsfrit at oplægge 
indførte varer, således at importører, der indfører 
varer over Århus havn, får tilsvarende muligheder 
for told- og afgiftsfri oplæggelse som importører, der 
indfører varer over Københavns frihavn. Lovfor- 
slaget betyder, at der i Århus kan oprettes toldoplag, 
hvor indførte varer kan opbevares i uberigtiget stand 
i indtil 1 år efter indførslen. 

Varer, der oplægges på toldoplag, skal registreres 
ved indførslen som andre indførte varer. Det or der- 
imod tanken at fastsætte bestemmelser om, at va- 

Finansmin. j. nr. D. T. 2. T. 913-1971. 



183 F. t. 1. vedr. toldloven, 184- 

rerne først skal angives til fortoldning, når do ira- 
føres toldoplaget til brug eller forbrug i toldområdet. 
Tolden skal derefter betales senest 1 måned og 20 
dage efter udløbet af det kvartal, hvori de er for- 
toldet. Afgifterne skal betales inden udgangen af den 
måned, der følger efter den måned, hvori de er 
fortoldet. , 

Varer, der har været oplagt på toldoplag, vil også 
blive tilladt fraført til udlandet eller en frihavn, 
men ikke til anden told- og afgiftsfri oplæggelse i 
toldområdet, f. eks. i de i toldlovens § 89 omhandlede 
lufthavnskioskerogprovianteringsvirksomheder. 홢 , 

Oprettelsen af et toldoplag i Århus vil medføre en 
vis forøgelse af administrationsudgifterne ved Århus 
distriktstoldkammer. For statskassen vil der frem- 
kömme et vist engangstab af indtægt og"; for 'er- 
hvervslivet en dertil svarende udvidelse af likvidi- 
teten. Størrelsen heraf må antages at blive beskeden, 
men kan ikke opgøres nøjagtigt. 

v  ;홢 vv.Tii-§>; - ' 
: 1 Ved'iov niv 226 åf 191 ihaj 1971 gennemførtes en' 

række ændringer i toldtariffen som følge af nogle af 
Toldsamarbejdsrådet i Bruxelles vedtagne ændrin- 
ger til Bruxelles-nomenklaturen. Fastsættelsen af 
tidspunktet for ikrafttræden af disse ændringer blev 
ved loven overladt til finansministeren, idet den ende- 
lige gennemførelse af nomenklaturændringerne efter 
bestemmelserne i nomenklaturkonventionen var af- 
hængig af, at signatarstaterne ikke inden 1. juli d. å. 
'gjorde indsigelse mod ændringerne. De seks fælles - 
markedslande har inden fristens udløb gjort ind- 
sigelse mod'3 af dé foreslåede ændringer. Det drejer 
sig om, ændringer, i nomenklaturen vedrørende 
elastiske tekstilstoffer og trikotage. Indsigelsen med- 
fører, at disse ændringsforslag til nomenklaturen her- 
efter er bortfaldet. De øvrige ændringsforslag træder 
i overensstemmelse med nömelik1é,turkonventionens 
bestemm eiset i kraft den: 1; januar 1972. Forslaget ' 
medfører, at de omhandlede bortfaldne ælldrillgs- 
forslag og en heraf følgende konsekvensændring i 
den danske toldtarif ophæves i lov nr. 226 af 19. maj 
1971, og at denne lov herefter foreslås sat i kraft den 
1. 'januar 1972. A 


